CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

COMISSÃO DE TRABALHO

                                   REQUERIMENTO Nº            DE 2024

 (Da Sra. Erika Kokay)

Requer aditamento ao REQ.013/2024, para que seja

incluído ao rol de convidados (as) representantes das

entidades de organizadores e gestores de eventos do

Distrito Federal.

                        Senhor Presidente,

               Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts 255 e 256 do Regimento

Internos da Câmara dos deputados, aditamento ao requerimento 013/2024, desta deputada, para

que  seja  incluído  no rol  de  convidados  (as),  representantes  das  entidades  de  organizadores  e

gestores de eventos do Distrito Federal, para discutir o Projeto de Lei nº 7936, de 2019, que dispõe

sobre a regulamentação da profissão de Organizadores e Gestores de Eventos e correlatos e dá

outras providências. São eles:

1. Articulação Nacional de Trabalhadores em Eventos

2. Associação Brasileira de Festivais de Música Independentes – ABRAFIN

3. Companhia Teatral Mapati

                                                           JUSTIFICATIVA

               As entidades que reúnem organizadores e gestores de eventos são os representantes

legítimos e especializados da indústria de eventos no Distrito Federal, trazê-los para a mesa da

audiência pública é crucial para garantir uma discussão abrangente, informada e construtiva sobre

questões relacionadas aos eventos na região.

Sala da Comissão,          de abril de 2024

                                               Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

44
10

21
88

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244102188600

RE
Q

 n
.3

4/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

4
16

:2
4:

32
.3

10
 -

CT
RA

B